
CONTPAQ i Municipio de Tequila Jal Hoja:    1  
Movimientos, Auxiliares del Catálogo Fecha: 19/Ene/2016

del 01/Ene/2010 al 31/Dic/2015
Moneda: Peso Mexicano

C u e n ta N o m b r e Saldo Inicial
Fecha Tipo Número Concepto Referencia Cargos Abonos Saldo

1240-000-000-000-0000 BIENES MUEBLES Saldo inicial : 0.00 
 
1241-000-000-000-0000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION Saldo inicial : 0.00 
 
1241-100-101-001-0000 Regidores Saldo inicial : 0.00 
25/Jul/2013 Diario 74  1 LAPTOP HP 1000-1220LA C1.. 594 6,900.00 6,900.00 

Total: 6,900.00 0.00 6,900.00 
 
1241-100-101-002-0000 Presidencia Saldo inicial : 0.00 
07/Ene/2011 D Muni.. 33  telefono celular 99380 2,489.00 2,489.00 
29/Sep/2011 Municip.. 3,131  Ventilador  Oficina Presidencia 2440 15,173.96 17,662.96 
12/Ene/2012 Municip.. 3,694  Impresora Samsung ML- 1675 p.. 523172 1,068.00 18,730.96 
26/Mar/2012 Municip.. 4,201  Mueble 3303 1,740.00 20,470.96 
07/Ago/2012 Municip.. 4,872  Tlefono doble Alambrico e Inala.. 65061 1,290.00 21,760.96 
19/Oct/2012 Municip.. 5,326  MIPC COM S.A. DE C.V. 17372 11,173.26 32,934.22 
20/Mar/2014 Municip.. 7,673  AIRE Y EQUIPOS PARA REFRI.. 20268 3,745.00 36,679.22 
07/Nov/2014 Municip.. 750  ADRIAN CARDENAS MAGAÑA,..1362 26,700.30 63,379.52 

Total: 63,379.52 0.00 63,379.52 
 
1241-100-101-004-0000 Secretaria General Saldo inicial : 0.00 
12/Ene/2012 Municip.. 3,694  Maquina de Escribir Olivetti para.. 523295 2,059.00 2,059.00 

Total: 2,059.00 0.00 2,059.00 
 
1241-100-101-005-0001 Tesoreria Saldo inicial : 0.00 
12/Ene/2012 Municip.. 3,694  Sumadora Royal CA1100 Para .. 523044 2,318.00 2,318.00 
31/Oct/2014 Diario 53  COOMPRA DE CPU PARA TES.. 6,404.12 8,722.12 

Total: 8,722.12 0.00 8,722.12 
 
1241-100-101-007-0002 Delegacion de El Salvador Saldo inicial : 0.00 
04/Feb/2011 D Muni.. 35  Mueble de Oficina 19492 870.00 870.00 
13/Ago/2014 Municip.. 392  OFFICE DEPOT DE MEXICO, S..13757968 5,999.00 6,869.00 

Total: 6,869.00 0.00 6,869.00 
 
1241-100-101-009-0000 Fomento Deportivo Saldo inicial : 0.00 
14/Jun/2013 Diario 33  1 GUILLOTINA, 9274 1,446.00 1,446.00 

Total: 1,446.00 0.00 1,446.00 
 
1241-100-101-011-0001 Obras Publicas Saldo inicial : 0.00 
01/Feb/2011 D Muni.. 45  1 Silla Ejecutiva 176867 1,525.45 1,525.45 
29/Sep/2011 Municip.. 3,131  Minisplit oficina obras publicas 334 4,200.00 5,725.45 

Total: 5,725.45 0.00 5,725.45 
 
1241-100-101-014-0000 Relaciones Publicas y Comunicacion Social Saldo inicial : 0.00 
21/Feb/2011 Municip.. 1,910  Video Camara Canon HF R10 33044 7,499.00 7,499.00 
23/Ene/2014 Municip.. 7,209  OFFICE DEPOT DE MEXICO, S..9845400 2,099.00 9,598.00 

Total: 9,598.00 0.00 9,598.00 
 
1241-100-101-018-0000 Dir. Juridica Saldo inicial : 0.00 
15/Abr/2013 Municip.. 6,175  NUEVA WAL MART DE MEXIC.. CABY470678 1,254.05 1,254.05 
15/Abr/2013 Municip.. 6,175  NUEVA WAL MART DE MEXIC.. CABY470679 1,599.00 2,853.05 

Total: 2,853.05 0.00 2,853.05 
 
1241-100-101-020-0000 Dir. Informatica y Diseño Saldo inicial : 0.00 
11/Jul/2013 E-MUN.. 11  GABRIELA DELGADO SALAZA.. 1716 4,853.37 4,853.37 

Total: 4,853.37 0.00 4,853.37 
 
1241-100-101-021-0000 Contraloria Saldo inicial : 0.00 
19/Ene/2011 D Muni.. 31  archivero 4 gavetas metálico 19/.. 19502C 1,960.40 1,960.40 
11/Ene/2012 Diario 26  moviliario de oficina para Turism.. 20979 89,795.60 91,756.00 
30/Sep/2013 Diario 75  1 TALADRO DEWALT INALAM.. 80299 3,782.27 95,538.27 
19/Ago/2014 Diario 26  IMPULSORA DE MUEBLES PA.. 690 2,145.59 97,683.86 

Total: 97,683.86 0.00 97,683.86 
 
1241-100-101-022-0000 COMUSIDA Saldo inicial : 0.00 
12/Jul/2013 Diario 43  4 SILLAS VISITANTE, 1 SILLA .. 17492 1,705.00 1,705.00 

Total: 1,705.00 0.00 1,705.00 
 
1241-100-101-023-0000 Ecologia Saldo inicial : 0.00 
08/Abr/2013 Diario 18  SANTOS PEREZ BILLALOBOS... 14428 19,360.00 19,360.00 
06/Sep/2013 Diario 15  1 DESBRAZADORA STIHL FS- .. 78793 5,630.24 24,990.24 

Total: 24,990.24 0.00 24,990.24 
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1241-100-101-024-0000 EDIFICIOS PUBLICOS Saldo inicial : 0.00 
30/Ago/2013 Diario 101  1 TINACO TRICAPA 750 LTS. F.. 76160 1,392.68 1,392.68 

Total: 1,392.68 0.00 1,392.68 
 
1241-100-101-025-0000 CEMENTERIO Saldo inicial : 0.00 
18/Oct/2013 Diario 53  1 DEZBRAZADORA STHIL, 10 .. 81287 4,976.04 4,976.04 

Total: 4,976.04 0.00 4,976.04 
 
1241-100-101-015-0000 Servicios Generales Saldo inicial : 0.00 
12/Ene/2012 Municip.. 3,694  Impresora Samsung ML- 1675 p.. 523127 899.00 899.00 
25/Oct/2012 Diario 81  NUEVA WAL MART DE MEXIC.. CABY426817 6,966.00 7,865.00 
03/Abr/2013 Diario 5  FHEGARSA S.A. DE C.V.  1 ES.. 65712 1,218.93 9,083.93 
14/Jun/2013 Diario 38  1 VENTILADOR TECH. IND. CO..6541 896.00 9,979.93 
14/Jun/2013 Diario 42  1 VENTILADOR MYTEK PEDE.. 72007 794.99 10,774.92 
16/Ago/2013 Diario 52  1 VENTILADOR MYTEK MOD. .. 6762 3,804.00 14,578.92 
06/Sep/2013 Diario 15  1 LIJADORA URREA 78392 2,636.75 17,215.67 
29/Jul/2014 Diario 68  LONAS GOMEZ S.A. DE C.V.L.. 1660 16,588.00 33,803.67 
01/Oct/2014 Diario 12  LONAS NUEVAS PARA .. FACT 1758 16,588.00 50,391.67 

Total: 50,391.67 0.00 50,391.67 
 
1241-100-228-001-0000 Mobiliario y equipo de seg. pub. Saldo inicial : 0.00 
10/Feb/2011 Fortale.. 317  computadora e impresora multif.. 1575 15,400.87 15,400.87 

Total: 15,400.87 0.00 15,400.87 
 
1241-100-230-000-0000 mobiliario y equipo de Seguridad Publica Saldo inicial : 0.00 
14/Jun/2013 Diario 43  1 VENTILADOR MYTEK PEDE.. 72009 443.96 443.96 

Total: 443.96 0.00 443.96 
 
1241-511-101-005-0002 Padrón y Licencias Saldo inicial : 0.00 
13/Abr/2011 Municip.. 2,176  Archivero 4 gavetas 195497 3,067.96 3,067.96 

Total: 3,067.96 0.00 3,067.96 
 
1241-511-101-008-0000 Dir. de Educación y Cultura Saldo inicial : 0.00 
08/Ene/2011 D Muni.. 46  4 silla director 08/01/2011 168556 1,196.00 1,196.00 
13/Jul/2012 Municip.. 4,697  muebles de Oficina para Casa d.. 21418 4,616.80 5,812.80 

Total: 5,812.80 0.00 5,812.80 
 
1241-511-101-011-0000 Obras Públicas Saldo inicial : 0.00 
01/Abr/2011 Municip.. 2,130  Rack 100% Acero para obras pu.. 181538 2,660.83 2,660.83 
06/Sep/2011 Municip.. 2,985  Muebles de oficina Obras Public.. 1438 2,912.76 5,573.59 
09/Feb/2012 Municip.. 3,911  dispensador 343589 359.01 5,932.60 
04/Jun/2012 Municip.. 4,517  Pago de ventiladores dep, obras.. 383694 1,797.02 7,729.62 

Total: 7,729.62 0.00 7,729.62 
 
1241-511-101-015-0000 Servicios Generales Saldo inicial : 0.00 
28/Mar/2011 Municip.. 2,102  2 toldos 9 x 12 tuberia galvaniza.. 3167 65,000.00 65,000.00 
09/Feb/2012 Municip.. 3,911  dispensador 343590 1,698.99 66,698.99 
04/Mar/2013 Municip.. 5,991  NUEVA WALMART DE MEXIC.. 470670 1,329.00 68,027.99 
04/Mar/2013 Municip.. 5,991  NUEVA WALMART DE MEXIC.. 470672 1,329.00 69,356.99 
04/Mar/2013 Municip.. 5,991  NUEVA WALMART DE MEXIC.. 470674 1,329.00 70,685.99 
04/Mar/2013 Municip.. 5,991  NUEVA WALMART DE MEXIC.. 470673 1,329.00 72,014.99 
04/Mar/2013 Municip.. 5,991  NUEVA WALMART DE MEXIC.. 470675 1,329.00 73,343.99 
04/Mar/2013 Municip.. 5,991  NUEVA WALMART DE MEXIC.. 470676 1,329.00 74,672.99 
25/Sep/2013 Diario 54  NUEVA WAL MART DE MEXIC.. CABY529071 10,788.00 85,460.99 
25/Sep/2013 Diario 54  NUEVA WAL MART DE MEXIC.. CABY529070 1,099.01 86,560.00 

Total: 86,560.00 0.00 86,560.00 
 
1241-511-101-018-0000 Direccion Juridica Saldo inicial : 0.00 
27/Feb/2013 Diario 116  CESAR ALEJANDRO PRECIAD.. 16816 485.00 485.00 
04/Mar/2013 Municip.. 5,993  NUEVA WALMART DE MEXIC.. 470387 2,399.01 2,884.01 

Total: 2,884.01 0.00 2,884.01 
 
1241-511-101-021-0000 Contraloría Saldo inicial : 0.00 
09/Nov/2011 D Muni.. 55  tres escritorios con sillas para C.. 20696C 7,137.48 7,137.48 
11/Feb/2013 Municip.. 5,903  CESAR ALEJANDRO PRECIAD.. 16683 18,896.99 26,034.47 

Total: 26,034.47 0.00 26,034.47 
 
1241-511-227-000-0000 Articulos de Cumpoto. Faism 2011 Saldo inicial : 0.00 
07/Mar/2012 Infraest.. 403  Lap Top Toshiba, 2% Institucional355393 10,499.01 10,499.01 

Total: 10,499.01 0.00 10,499.01 
 
1241-511-228-000-0000 Seguridad Pública Saldo inicial : 0.00 
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23/Mar/2011 Fortale.. 356  ESCRITORIO/ARCHIVERO P/O.. 19612 4,069.28 4,069.28 
14/Dic/2011 D Forta.. 3  computadora p/seg. publica fact 1695 5,821.82 9,891.10 
14/Dic/2011 D Forta.. 3  computadora p/seguridad pub fact 1696 5,821.82 15,712.92 

Total: 15,712.92 0.00 15,712.92 
 
1241-511-229-000-0000 ARTICULOS DE ADMINISTRACION, FAISM Saldo inicial : 0.00 
21/Dic/2012 FAISM 199  GABRIELA DELGADO SALAZA.. 1698 191,979.32 191,979.32 
08/May/2013 FAISM 855  GABRIELA DELGADO SALAZA.. 1708 14,950.00 206,929.32 
29/Abr/2015 Egresos 14  COMPRA DE SCANER A 19945 11,744.00 218,673.32 

Total: 218,673.32 0.00 218,673.32 
 
1241-511-230-000-0000 MUEBLES DE OFICINA FORTA 2012 Saldo inicial : 0.00 
01/Ago/2012 Diario 4  30 SILLAS PARA VISITANTE S.. 21415 18,026.40 18,026.40 

Total: 18,026.40 0.00 18,026.40 
 
1241-513-101-000-0000 Bienes artísticos Saldo inicial : 0.00 
28/Feb/2011 Municip.. 1,947  Mural patio de presidencia 150,000.00 150,000.00 
13/Jul/2011 Municip.. 2,658  mural auditorio al aire libre 90,000.00 240,000.00 
13/Sep/2012 Municip.. 5,122  pago por realizacion del mural e.. op 1023088 150,000.00 390,000.00 

Total: 390,000.00 0.00 390,000.00 
 
1241-515-101-002-0000 Presidencia Saldo inicial : 0.00 
13/Feb/2012 Municip.. 3,933  All in one Getawey zx6961-57m .. 27278 13,990.00 13,990.00 
13/Feb/2012 Municip.. 3,933  Ipad 2 32 GB WB PARA PRESI.. 27280 9,946.00 23,936.00 

Total: 23,936.00 0.00 23,936.00 
 
1241-515-101-003-0000 Secretaria General Saldo inicial : 0.00 
03/Feb/2012 Municip.. 3,867  IMPRESORA LASER HP 1697 1,622.84 1,622.84 
01/Feb/2013 Municip.. 5,814  NUEVA WAL MART DE MEXIC.. 2814 6,196.00 7,818.84 

Total: 7,818.84 0.00 7,818.84 
 
1241-515-101-005-0000 Tesorería Saldo inicial : 0.00 
14/Mar/2011 D Muni.. 62  compra de impresora p/nominas A001228 1,328.99 1,328.99 
11/May/2011 Municip.. 2,309  EQU. COMPUTO HP ATHLON .. 1681 9,796.26 11,125.25 
25/May/2011 Municip.. 2,401  UN SCANER PARA TESORERIA 23114 12,760.42 23,885.67 
18/Jul/2011 D Muni.. 89  equipos de computo para Tesor.. fact 13310 12,770.00 36,655.67 
28/Nov/2011 D Muni.. 112  Equipo de computo para oficina .. 5705 5,200.65 41,856.32 
18/Ene/2012 Municip.. 3,736  COMPRA DE UNA IMPRESORA 645 2,800.00 44,656.32 
22/Feb/2013 Municip.. 5,967  JUAN CARLOS CARRILLO CA.. 2684 17,488.16 62,144.48 
25/Feb/2013 Municip.. 5,972  MI PC COM SA DE CV, IMPRE.. 5972 3,313.19 65,457.67 
22/Nov/2013 Diario 52  1 COMPUTADORA LED WIDE .. 18117 8,967.56 74,425.23 
03/Feb/2015 Municip.. 1,035  KIOSKO 21,200.00 95,625.23 
09/Dic/2015 Diario 10  CHRISTIAN OCTAVIO ORTEG.. 8EB41EC6 20,933.36 116,558.59 

Total: 116,558.59 0.00 116,558.59 
 
1241-515-101-006-0000 Dir. de Agua Potable Saldo inicial : 0.00 
03/May/2011 Municip.. 2,266  Adquisicion de Equipo de Comp.. 17122 3,055.13 3,055.13 
24/Jun/2011 Municip.. 2,554  Impresora HP LASERJET PRO .. 13224 3,250.00 6,305.13 
23/Ene/2015 Municip.. 1,003 INGENIERIA APLICADA TI, S.A... 17,185.00 23,490.13 

Total: 23,490.13 0.00 23,490.13 
 
1241-515-101-008-0000 Casa de la Cultura Saldo inicial : 0.00 
11/May/2011 Municip.. 2,309  EQ. COMPUTO HP ATHLON 2.3 1681 9,796.26 9,796.26 

Total: 9,796.26 0.00 9,796.26 
 
1241-515-101-009-0000 Fomento Deportivo Saldo inicial : 0.00 
06/Jun/2011 Municip.. 2,478  1 CPU Micro/ram 4gb/500G, 1 m..0279 4,859.57 4,859.57 

Total: 4,859.57 0.00 4,859.57 
 
1241-515-101-011-0000 Equipo de cómputo Obras Públicas Saldo inicial : 0.00 
24/May/2011 Municip.. 2,400  Laptop Compaq para Participaci.. 260922 6,581.99 6,581.99 
30/Dic/2011 D Muni.. 91  compra de equipo de computo p.. fact 6 7,074.84 13,656.83 

Total: 13,656.83 0.00 13,656.83 
 
1241-515-101-014-0000 Comunicacion Social Saldo inicial : 0.00 
06/Jun/2012 Municip.. 4,540  Impresora Multifuncional Fhotos.. 102872 1,913.00 1,913.00 

Total: 1,913.00 0.00 1,913.00 
 
1241-515-101-017-0000 PREDIAL Y CATASTRO Saldo inicial : 0.00 
29/Jul/2014 Diario 67  JESUS MIGUEL CARMONA GA.. 706 3,050.48 3,050.48 
28/Jul/2015 Municip.. 1,515  IMPRESORA DE MATARIZ DE .. A 745 6,590.01 9,640.49 

Total: 9,640.49 0.00 9,640.49 
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1241-515-101-018-0000 Dir. Jurídica Saldo inicial : 0.00 
13/Abr/2011 Municip.. 2,176  HP Impresora Laser Jet 195500 1,299.00 1,299.00 
27/Feb/2013 Diario 116  CESAR ALEJANDRO PRECIAD.. 16808 6,200.00 7,499.00 

Total: 7,499.00 0.00 7,499.00 
 
1241-515-101-020-0000 Dir. Informática y diseño Saldo inicial : 0.00 
11/Ene/2011 D Muni.. 57  impresora 11/01/2011, PC intel .. 1668 6,451.98 6,451.98 
29/Dic/2011 Municip.. 3,655  1 dir.Medio Ambiente ,1 Recurso..1693 22,675.25 29,127.23 
15/Mar/2013 Municip.. 6,088  MI PC COM, S.A. DE C.V. COM.. 22338 6,102.70 35,229.93 
04/Abr/2013 Municip.. 6,124  2 MULTIFUNCIONAL HP LE, N.. CAKE16358 4,798.02 40,027.95 
10/Feb/2014 Municip.. 7,298  RAUL RODRIGUEZ JUAREZ, R.. 5297 5,250.00 45,277.95 
14/Dic/2015 Municip.. 1,944  ALVARO CUAUHTEMOC ESTR.. 1660 4,177.04 49,454.99 

Total: 49,454.99 0.00 49,454.99 
 
1241-515-101-021-0000 Del. El Salvador Saldo inicial : 0.00 
31/Dic/2012 Municip.. 5,882  OFFICE PEPOT DE MEXICO S.. 523907 6,999.00 6,999.00 
10/Dic/2015 Municip.. 1,936  BEST BUY STORES S. DE R.L... 645457 5,486.00 12,485.00 

Total: 12,485.00 0.00 12,485.00 
 
1241-515-101-024-0000 MUNAT Saldo inicial : 0.00 
11/Mar/2014 Municip.. 7,625  CESAR ALEJANDRO PRECIAD.. 205 6,908.99 6,908.99 

Total: 6,908.99 0.00 6,908.99 
 
1241-515-101-010-0000 FOMENTO TURISTICO Saldo inicial : 0.00 
27/May/2013 Municip.. 6,323  NUEVA WALMART DE MEXIC.. 12163 4,798.02 4,798.02 

Total: 4,798.02 0.00 4,798.02 
 
1241-515-101-022-0000 CONTRALORIA Saldo inicial : 0.00 
29/May/2014 Municip.. 100  CESAR ALEJANDRO PRECIAD.. 449 9,396.00 9,396.00 

Total: 9,396.00 0.00 9,396.00 
 
1241-515-101-023-0000 SERVICIOS MEDICOS Saldo inicial : 0.00 
27/Feb/2013 Diario 116  CESAR ALEJANDRO PRECIAD.. 16806 5,600.02 5,600.02 

Total: 5,600.02 0.00 5,600.02 
 
1241-515-229-000-0000 EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS, FAISM Saldo inicial : 0.00 
16/Abr/2015 Infraest.. 87  IMAGEN DIGITAL ALPHA BETA..19946 13,881.88 13,881.88 

Total: 13,881.88 0.00 13,881.88 
 
1241-519-101-004-0000 Secretaría General Saldo inicial : 0.00 
18/May/2011 Municip.. 2,360  Maquina de Escribir Brother Gx67972 1,943.90 1,943.90 
18/May/2011 Municip.. 2,360  2 Abanicos Industrial 56" 201306 998.00 2,941.90 
17/Jun/2011 Municip.. 2,516  Pago de MObiliario y equipo de .. 2075 3,850.01 6,791.91 
28/Oct/2011 D Muni.. 128  fotocopiadora marca Kiocera mo.. 3518 27,000.00 33,791.91 
28/Oct/2011 D Muni.. 128  fotocopiadora marca Kiocera mo.. 3517 15,500.00 49,291.91 

Total: 49,291.91 0.00 49,291.91 
 
1241-519-101-005-0002 Padrón y Licencias Saldo inicial : 0.00 
13/Abr/2011 Municip.. 2,176  ventilador alta, silla gerencial pie.. 195498 3,447.00 3,447.00 

Total: 3,447.00 0.00 3,447.00 
 
1241-519-101-008-0000 Casa de la Cultura Saldo inicial : 0.00 
30/Mar/2011 Municip.. 2,111  Grabadora Sony, dvd Samsung, ..BBK 977 2,514.00 2,514.00 

Total: 2,514.00 0.00 2,514.00 
 
1241-519-101-011-0000 Obras Públicas Saldo inicial : 0.00 
11/May/2011 Municip.. 2,310  2 VENTILADORES PEDESTAL CABY255382 1,020.98 1,020.98 
11/May/2011 Municip.. 2,310  HORNO DE MICRO 0.7 PIES L.GCABY255382 919.68 1,940.66 
02/Jun/2011 Municip.. 2,460  fotocopiadora xerox 52,200.00 54,140.66 

Total: 54,140.66 0.00 54,140.66 
 
1241-519-101-016-0000 Seguridad Pública Saldo inicial : 0.00 
24/May/2011 Municip.. 2,400  6 ventiladores pedestal y 1 ventil..260921 3,013.07 3,013.07 

Total: 3,013.07 0.00 3,013.07 
 
1241-519-228-000-0000 Seguridad Pública Saldo inicial : 0.00 
11/May/2011 Fortale.. 392  2 ventiladores Pedestal, HOrno .. CABY255384 2,116.02 2,116.02 

Total: 2,116.02 0.00 2,116.02 
 
1241-519-230-000-0000 Seguridad Publica 2012 Saldo inicial : 0.00 
15/Mar/2012 Fortale.. 726  estufa mabe emc- 8017- bb emp.. 36291 4,321.00 4,321.00 
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15/Mar/2012 Fortale.. 726  REFRIGERADOR DAEWO DFR.. 36292 4,133.00 8,454.00 
22/Mar/2012 Fortale.. 728  Mobiliario de cocina 36290 5,000.01 13,454.01 

Total: 13,454.01 0.00 13,454.01 
 
1241-521-101-001-0000 Regidores Saldo inicial : 0.00 
14/Dic/2011 Municip.. 3,572  Cargador de pilas, Inversores de..53707 7,650.04 7,650.04 
14/Dic/2011 Municip.. 3,572  Sistema de Bocinas, Mezcladora..4759 5,551.25 13,201.29 

Total: 13,201.29 0.00 13,201.29 
 
1241-521-101-007-0002 Delegacion del Salvador Saldo inicial : 0.00 
22/Mar/2012 Municip.. 4,158  2 Grabadora DAEWOO 36289 1,578.02 1,578.02 
20/Nov/2012 Diario 63  IRMA OROZCO RUIZ  BAFLE G..28 4,602.65 6,180.67 

Total: 6,180.67 0.00 6,180.67 
 
1241-521-101-008-0001 Casa de la cultura Saldo inicial : 0.00 
07/Ago/2012 Municip.. 4,872  Reproductor de video mp4 65063 303.00 303.00 

Total: 303.00 0.00 303.00 
 
1241-521-101-008-0002 MUNAT Saldo inicial : 0.00 
10/Nov/2011 Municip.. 3,388  EQUIPO DE SONIDO PARA M.. 4737 14,069.50 14,069.50 
07/Ago/2012 Municip.. 4,872  Reproductor de video mp4 65062 1,080.01 15,149.51 

Total: 15,149.51 0.00 15,149.51 
 
1241-521-101-021-0000 CONTRALORIA Saldo inicial : 0.00 
30/Abr/2014 Diario 35  ELECTRONICA STEREN DE G.. 114918 6,780.02 6,780.02 
25/Jun/2014 Municip.. 212  NUEVA WALMART DE MEXIC.. 2936 3,990.00 10,770.02 

Total: 10,770.02 0.00 10,770.02 
 
1241-523-101-002-0000 Presidencia Saldo inicial : 0.00 
08/Ene/2011 D Muni.. 46  cámara compacta 344931 08/01.. 168558 2,799.01 2,799.01 
01/Abr/2011 Municip.. 2,130  Camara Compacta para preside.. 181539 2,499.00 5,298.01 
30/Dic/2015 Diario 44  BEST BUY STORES S. DE R.L... 644494 5,999.00 11,297.01 

Total: 11,297.01 0.00 11,297.01 
 
1241-523-101-009-0000 FOMENTO DEPORTIVO Saldo inicial : 0.00 
04/Abr/2013 Municip.. 6,122  FARMACIAS GUADALAJARA S.. 6609 1,414.70 1,414.70 

Total: 1,414.70 0.00 1,414.70 
 
1241-523-101-010-0000 Fomento Turístico Saldo inicial : 0.00 
23/May/2011 Municip.. 2,389  Camara Dig 14.1 MP 4X para la .. 2599928 2,499.00 2,499.00 

Total: 2,499.00 0.00 2,499.00 
 
1241-523-101-011-0000 Obras Publicas Saldo inicial : 0.00 
23/Ago/2011 D Muni.. 88  camara fotografica para Obras P.. fact 4371 1,485.00 1,485.00 
08/Nov/2011 Municip.. 3,363  Camara w570 315138 2,590.00 4,075.00 
13/Feb/2012 Municip.. 3,933  Dos camaras digitales asignada.. 27277 2,498.00 6,573.00 

Total: 6,573.00 0.00 6,573.00 
 
1241-523-101-014-0000 Dir. Comunicacion Social Saldo inicial : 0.00 
13/Feb/2012 Municip.. 3,933  Camara Digital Nikon para Com.. 27260 1,249.00 1,249.00 
06/Feb/2013 Diario 28  RAMON IVOR PEREIRA CATIN.. 135 25,415.60 26,664.60 

Total: 26,664.60 0.00 26,664.60 
 
1241-523-101-015-0000 DIR. SERVICIOS GENERALES Saldo inicial : 0.00 
25/Sep/2013 Diario 54  BEST BUY STORES S DE RL D..E298729 495.00 495.00 

Total: 495.00 0.00 495.00 
 
1241-523-101-023-0000 COMUSIDA Saldo inicial : 0.00 
05/Mar/2013 Diario 5  EDGAR ARELLANO SANCHEZ...8938 6,304.95 6,304.95 

Total: 6,304.95 0.00 6,304.95 
 
1241-564-101-001-0000 Regidores Saldo inicial : 0.00 
30/Mar/2011 Municip.. 2,111  Sistema de Aire acondicionado .. 71256 15,944.55 15,944.55 

Total: 15,944.55 0.00 15,944.55 
 
1241-564-101-002-0000 Presidencia Saldo inicial : 0.00 
12/Ago/2011 Municip.. 2,853  Aire Acondicionado Of. Presiden.. 148 4,200.00 4,200.00 
06/Sep/2011 Municip.. 2,985  Mini Split de 1 T.R. Oficina Presi.. 270 8,400.00 12,600.00 

Total: 12,600.00 0.00 12,600.00 
 
1241-564-229-000-0000 AIRE ACONDICIONADO, FAISM 3% GASTOS INDIREC.. Saldo inicial : 0.00 
18/Jun/2014 Infraest.. 68  JORGE NUÑEZ RIVERA, MINI .. 0731161F 8,700.00 8,700.00 
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Total: 8,700.00 0.00 8,700.00 
 
1241-565-101-002-0000 Presidencia Saldo inicial : 0.00 
13/Feb/2012 Municip.. 3,933  Cel Telcel Blackberry torch 9860.. 27279 8,773.00 8,773.00 

Total: 8,773.00 0.00 8,773.00 
 
1241-565-101-011-0000 Obras Públicas Saldo inicial : 0.00 
11/May/2011 Municip.. 2,310  TELEFONO INALAMBRICO CABY255382 855.36 855.36 

Total: 855.36 0.00 855.36 
 
1241-565-228-000-0000 Equipo de Comunicación Saldo inicial : 0.00 
09/Mar/2011 Fortale.. 346  compra de radio kenwood TK22.. 1933 3,509.00 3,509.00 

Total: 3,509.00 0.00 3,509.00 
 
1241-565-230-000-0000 Equipo de telecomunicaciones. Forta 2012 Saldo inicial : 0.00 
09/May/2012 Fortale.. 769  Compra de 6 Radios MOtorola 1761 26,510.64 26,510.64 
16/May/2012 Diario 61  COMPRA DE UN RARIO MOTO..1778 2,999.76 29,510.40 

Total: 29,510.40 0.00 29,510.40 
 
1241-567-101-006-0000 Herramientas Agua Potable Saldo inicial : 0.00 
30/Oct/2012 Municip.. 5,401  GRUPO BOSELCO S.A. DE C.V..A370 41,470.92 41,470.92 
15/Nov/2012 Municip.. 5,465  GRUPO BOLSECO S.A. DE C.V..A381 117,023.71 158,494.63 
06/Dic/2012 Municip.. 5,570  GRUPO BOLSECO S.A. DE C.V..383 117,023.71 275,518.34 
17/Nov/2015 Egresos 16  ANTICIPO X COMPRA DE MOT..4748 27,000.00 302,518.34 
30/Dic/2015 Diario 60  COMERCIALIZADORA INDUST.. 4805 20,796.64 323,314.98 

Total: 323,314.98 0.00 323,314.98 
 
1241-567-101-008-0002 RASTRO MUNICIPAL Saldo inicial : 0.00 
04/Ago/2014 Diario 5  FHEGARSA, S.A. DE C.V. MOT.. 113793 9,930.63 9,930.63 

Total: 9,930.63 0.00 9,930.63 
 
1241-567-101-020-0000 Informatica y Diseño Saldo inicial : 0.00 
23/Ago/2011 D Muni.. 39  compresor y complementos para..fact 13508 1,868.06 1,868.06 
31/Dic/2012 Diario 130  compresor y complementos para..fact 13508 -1,868.06 0.00 

Total: 0.00 0.00 0.00 
 
1241-567-101-021-0000 Contralorìa Saldo inicial : 0.00 
17/Nov/2011 Municip.. 3,441  Materiales 13508 1,868.06 1,868.06 
17/Nov/2011 Municip.. 3,441  Materiales 13374 7,692.89 9,560.95 
03/Jul/2014 Municip.. 243  RAMIRO HERNANDEZ MAEST.. 79 6,614.08 16,175.03 

Total: 16,175.03 0.00 16,175.03 
 
1241-567-101-015-0000 SERVICIOS GENERALES Saldo inicial : 0.00 
07/Mar/2013 Diario 16  FHEGARSA S.A. DE C.V.  1 HI.. 64630 12,836.73 12,836.73 
10/May/2013 Diario 19  FHEGARSA S.A. DE C.V., MOT.. 69064 7,315.31 20,152.04 
31/May/2013 Diario 96  FHEGARSA S.A. DE C.V. ... 1 .. 70217 10,220.11 30,372.15 
20/Abr/2015 Municip.. 1,268  FHEGARSA SA DE C V 135738 2,358.82 32,730.97 

Total: 32,730.97 0.00 32,730.97 
 
1241-567-101-016-0000 Seguridad Pública Saldo inicial : 0.00 
23/Ago/2011 D Muni.. 36  motosierra para direccion de Pro.. fact 13374 7,692.89 7,692.89 
31/Dic/2012 Diario 130  motosierra para direccion de Pro.. fact 13374 -7,692.89 0.00 

Total: 0.00 0.00 0.00 
 
1241-567-101-022-0000 ECOLOGIA Saldo inicial : 0.00 
26/Oct/2012 Diario 90  SANTOS PEREZ BILLALOBOS,.. 12298 4,570.41 4,570.41 

Total: 4,570.41 0.00 4,570.41 
 
 

Total MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMI.. 2,111,527.70 0.00 2,111,527.70 
 
1242-000-000-000-0000 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO Saldo inicial : 0.00 
 
1242-521-101-008-0000 direccion de Educación y Cultura Saldo inicial : 0.00 
11/Ene/2011 D Muni.. 57  minicomponente 12/01/2011 1672 2,758.59 2,758.59 

Total: 2,758.59 0.00 2,758.59 
 
 

Total MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCAC.. 2,758.59 0.00 2,758.59 
 
1244-000-000-000-0000 EQUIPO DE TRANSPORTE Saldo inicial : 0.00 
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1244-100-100-001-0000 NISSAN PATHFINDER 2013 Saldo inicial : 0.00 
28/Ene/2013 Diario 86  VAMSA NIÑOS HEROES S.A. .. 10793 546,700.00 546,700.00 

Total: 546,700.00 0.00 546,700.00 
 
1244-100-100-002-0000 VEHICULOS DEL MUNICIPIO Saldo inicial : 0.00 
19/Feb/2014 Municip.. 7,344  MOTOCICLETA HONDA BLAN.. 2973 21,900.00 21,900.00 
19/Feb/2014 Municip.. 7,344  MOTOCICLETA HONDA BLAN.. 2974 21,900.00 43,800.00 

Total: 43,800.00 0.00 43,800.00 
 
1244-100-230-000-0000 VEHICULOS FORTALECIMIENTO Saldo inicial : 0.00 
19/Feb/2014 Municip.. 7,344  MOTOCICLETA HONDA PLATA..2967 22,900.00 22,900.00 
19/Feb/2014 Municip.. 7,344  MOTOCICLETA HONDA PLATA..2968 22,900.00 45,800.00 
19/Feb/2014 Municip.. 7,344  MOTOCICLETA HONDA PLATA..2969 22,900.00 68,700.00 
19/Feb/2014 Municip.. 7,344  MOTOCICLETA HONDA PLATA..2970 22,900.00 91,600.00 
19/Feb/2014 Municip.. 7,344  MOTOCICLETA HONDA NEGR.. 2971 22,900.00 114,500.00 
19/Feb/2014 Municip.. 7,344  MOTOCICLETA HONDA NEGR.. 2972 22,900.00 137,400.00 

Total: 137,400.00 0.00 137,400.00 
 
1244-541-228-000-0000 Automóviles y Camiones Fortalecimiento Saldo inicial : 0.00 
20/May/2011 Fortale.. 401  Ram 1500 st 4x2 motor 3.7 L V-.. 3037 216,000.00 216,000.00 
20/May/2011 Fortale.. 401  Ram 1500 st 4x2 motor 3.7 L V-.. 3038 216,000.00 432,000.00 
20/May/2011 Fortale.. 401  Ram 1500 st 4x2 motor 3.7 L V-.. 3039 216,000.00 648,000.00 
20/May/2011 Fortale.. 401  Ram 1500 st 4x2 motor 3.7 L V-.. 3040 216,000.00 864,000.00 

Total: 864,000.00 0.00 864,000.00 
 
 

Total EQUIPO DE TRANSPORTE : 1,591,900.00 0.00 1,591,900.00 
 
1246-000-000-000-0000 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS Saldo inicial : 0.00 
 
1246-567-101-000-0000 Maquinaria, otros equipos y herramienta Rec Propio Saldo inicial : 0.00 
21/Sep/2011 D Muni.. 33  motobomba, desinstalacion e ins..fact 386 225,960.00 225,960.00 
16/May/2014 Municip.. 64  COMPRA DE MOTOSIERRA P/.. FACT 7415 4,291.28 230,251.28 

Total: 230,251.28 0.00 230,251.28 
 
 

Total MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS.. 230,251.28 0.00 230,251.28 
 
1247-000-000-000-0000 COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOS.. Saldo inicial : 0.00 
 
27/Sep/2012 Municip.. 5,282  Pago por concepto de adquisicio..41025 6,000.00 6,000.00 
 

Total COLECCIONES, OBRAS DE ART.. 6,000.00 0.00 6,000.00 
 
 

Total BIENES MUEBLES : 3,942,437.57 0.00 3,942,437.57 
 
1250-000-000-000-0000 ACTIVOS INTANGIBLES Saldo inicial : 0.00 
 
1251-000-000-000-0000 SOFTWARE Saldo inicial : 0.00 
 
1251-100-101-000-0000 Adq. de Sofware (rec. propio) Saldo inicial : 0.00 
11/Abr/2014 Diario 2  COMPUTACION INTERACTIVA.. 5904 52,778.16 52,778.16 
11/Sep/2014 Municip.. 535  PAQUETE SISTEMA SICG INT.. FOLIO A7 104,400.00 157,178.16 
11/Sep/2014 Municip.. 536  SERVICIO DE IMPLEMENTACI.. FOLIO A8 49,300.00 206,478.16 
20/Oct/2014 Municip.. 661  INGENIERIA APLICADA TI, S.A.. 10 104,400.00 310,878.16 
24/Dic/2014 Municip.. 889  INGENIERIA APLICADA TI, S.A.. 11 49,300.00 360,178.16 

Total: 360,178.16 0.00 360,178.16 
 
1251-100-229-000-0000 Software FAISM  2012 Saldo inicial : 0.00 
09/Feb/2011 D Muni.. 85  PAQUETE SOLUCION CONTA.. 393 21,790.00 21,790.00 
15/May/2012 Municip.. 4,460  ANTIVIRUS KARSPESKY Y AC.. 16,636.72 38,426.72 
30/May/2012 Diario 128  actualizaion de licencia de base .. fact 1358 3,687.64 42,114.36 

Total: 42,114.36 0.00 42,114.36 
 
 

Total SOFTWARE : 402,292.52 0.00 402,292.52 
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Total ACTIVOS INTANGIBLES : 402,292.52 0.00 402,292.52 
 
 

T o t a l: 4,344,730.09 0.00 4,344,730.09 
 


